
                                                                                                                      č. j. 2/2025          
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Korouhev dne 28. 4. 2025 
 
Přítomni – dle prezenční listiny 
Zahájení jednání:  28. 4. 2025  17:05 hodin v zasedací místnosti OÚ  
Ukončení jednání. 28. 4. 2025  19:15 hodin 
 
Program: 
1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

 - starosta obce Ladislav Filipi navrhl zapisovatelem Marii Cackovou, ověřovateli zápisu: 
Veroniku Jílkovou a Radka Novotného  

 hlasování o návrhu:    pro – 9 
      proti - 0   
                            zdržel se – 0         

 
2. Schválení programu zasedání zastupitelstva obce – návrh a doplnění programu přednesl starosta 

obce Ladislav Filipi 
   - hlasování o návrhu: pro – 9 
                                       proti - 0   

                                          zdržel se – 0 
 
3. Informace o činnosti 

 Finanční výbor – informace ke stavu podílových listů 
Kontrolní výbory – stav provedených kontrol 
Kulturní komise – informace o proběhlých a nadcházejících kulturních akcích 
Komise ŽP – informace k žádostem o kácení stromů 
Starosta obce - informace o ČOV, o obchodu, nový územní plán obce 

 
4. Úkoly z minulých jednání zastupitelstva obce 

 
 
5. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Korouhev Římskokatolické farnosti Korouhev ve výši 

2000,- Kč na restaurování pískovcového hlavního vstupního portálu kostela sv. Petra a sv. Pavla v Ko-
rouhvi. 
Návrh – schválit smlouvu o poskytnutí dotace Římskokatolické farnosti Korouhev ve výši 2000,- Kč, 
viz výše 

  - hlasování o návrhu:      pro –   9                
              proti –  0   

            zdržel se  – 0 
 
6. Dodatek č. 21 ke smlouvě č. 12/2001/O o nakládání s komunálním odpadem včetně separace 

mezi obcí Korouhev a LIKO Svitavy a.s. ve výši 1 098,- Kč (vč. DPH). 
Návrh – schválit dodatek č. 21 smlouvy 

 - hlasování o návrhu:      pro – 9                 
             proti –  0   
            zdržel se  – 0 
 
 

7. Účetní závěrka obce Korouhev za rok 2024 
Schválení účetní závěrky obce Korouhev -  sestavena k 31. 12. 2024. Zastupitelstvo obce Korouhev 
na základě předložených podkladů nezjistilo, že schvalovaná účetní závěrka neposkytuje věrný a 
poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace Obce Korouhev a schvaluje účetní závěrku obce 
Korouhev, IČ 00276855 sestavenou k 31. 12. 2024 včetně výsledku hospodaření ve výši 10 524 



000,97 Kč a schvaluje převedení tohoto výsledku hospodaření z účtu 431 – výsledek hospodaření ve 
schvalovacím řízení na účet 432 – výsledek hospodaření minulých účetních období. Protokol o 
schválení viz příloha zápisu ZO. Návrh schválit s výše uvedeným vyjádřením. 

   - hlasování o návrhu:  pro – 9 
  proti – 0    
      zdržel se  – 0 
   

8. Účetní závěrka ZŠ a MŠ Korouhev za rok 2024  
Zastupitelé obce Korouhev na základě předložených podkladů nezjistili, že schvalovaná účetní 
závěrka neposkytuje věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace ZŠ a MŠ Korouhev 
a schvalují účetní závěrku ZŠ a MŠ Korouhev sestavenou k 31. 12. 2024. Předloženy: rozvaha, výkaz 
zisků a ztrát a přílohy. Protokol o schválení účetní závěrky je přílohou tohoto zápisu. Návrh schválit 
s výše uvedeným vyjádřením. 

    - hlasování o návrhu: pro –  9 
          proti – 0  
                                            zdržel se – 0   

9. Hodnotící zpráva ZŠ a MŠ Korouhev 
Návrh schválit Hodnotící zprávu ZŠ a MŠ Korouhev za rok 2024 a převod zůstatku 39.293,30 Kč do 
rezervního fondu. Stav rezervního fondu k 31. 12. 2024 byl 359.565,21 Kč. Po převodu bude 
v rezervním fondu 398.858,51 Kč.  
 Hlasování o návrhu:      pro – 9 
                 proti – 0    
               zdržel se  –  0 

 
 
10. Závěrečný účet obce Korouhev za rok 2024 

 Předložen Návrh závěrečného účtu obce Korouhev za rok 2024  
     Návrh: schválit návrh závěrečného účtu a vyjádřit souhlas s celoročním hospodařením obce za 

rok 2024, a to bez výhrad.  
    - hlasování o návrhu: pro –  9 

           proti – 0      
           zdržel se – 0   
 

11. Zpráva o přezkoumání hospodaření za rok 2024 obce Korouhev 
Přezkoumání hospodaření obce za r. 2024 – předložen Zápis z přezkoumání hospodaření obce (1. 1. 
2024– 31. 12. 2024) ze 7. 2. 2025 – závěr: „Nebyly zjištěny chyby a nedostatky“  

  ZO bere na vědomí a vyslovuje pochvalu účetní obce Ludmile Uhliarikové 
   
 
12. Dokumentace nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce výběrové řízení „ČOV a splašková 

kanalizace v obci Korouhev“ – jednání o podmínkách zadávací dokumentace a návrhu smlouvy o 
dílo. Předložena finální verze zadávací dokumentace a smlouvy o dílo, které jsou součástí tohoto 
zápisu. 

 Návrh: schválit předloženou finální verzi zadávací dokumentace a smlouvy o dílo, které jsou součástí 
tohoto zápisu a zahájit výběrové řízení na zhotovitele stavby „ČOV a splašková kanalizace v obci 
Korouhev“. 

                        - hlasování o návrhu: pro –  9 
           proti – 0      
           zdržel se – 0   

 
 
13. Žádost o prodloužení nájmu bytů 

a) – předložena žádost Věry Točfousové, Korouhev 177, o prodloužení nájemní smlouvy na byt 
1+kk v budově čp. 177 na dobu určitou od 15. 4. 2025 do 14. 4. 2027.  



 Návrh žádost schválit. 
- hlasování o návrhu:  pro –  9                            

        proti - 0   
 zdržel se – 0 

 
 

b) předložena žádost Marie Dufkové, Korouhev 234, o prodloužení nájemní smlouvy na byt 2+1 
v budově čp. 234 na dobu určitou od 1. 5. 2025 do 30. 4. 2027.  

Návrh žádost schválit. 
- hlasování o návrhu: pro – 9                            

 proti - 0   
   zdržel se – 0 
 

14. Pozemky a stavby 
 
a) Žádost o odkoupení části pozemku p. č. 2765 – ostatní plocha o výměře cca 25 m2, k. ú. 

Korouhev. 
  Návrh zveřejnit záměr obce o prodeji pozemku.   

- hlasování o návrhu:  pro – 9 
 proti – 0                 
 zdržel se – 0 
 
 

b) Žádost o odkoupení části pozemku p. č.2689/1, ostatní plocha o výměře cca 100 m2, k. ú. 
Korouhev. 

  Návrh zveřejnit záměr obce o prodeji pozemku.   
- hlasování o návrhu:  pro – 9 

 proti – 0                 
 zdržel se – 0 

 
 
 

c) Pronájem nebytových prostor – obec Korouhev zveřejnila ve dnech 10. 4. 2025 až 28. 4. 2025 
oznámení o záměru nakládat se svým nemovitým majetkem v budově bývalé prodejny číslo 
popisné 265. 
Starosta předložil nabídku pana Jakuba Michalíka, IČO: 777367339, Korouhev 171, ze dne 28. 4. 
2025, k pronájmu části budovy Korouhev čp. 265 (bývalý obchod bez prodejny masny) na parcele 
st. 377 v katastrálním území Korouhev. (viz příloha tohoto zápisu). 
 Dle podmínek oznámení o pronájmu, které je součástí tohoto zápisu, byla doručena pouze jedna 
nabídka k pronájmu části budovy čp. 265. 
 
Starosta předložil návrh: pronajmout část budovy čp. 265 panu Jakubovi Michalíkovi, IČO: 
777367339 k provozování skladu materiálu. Pronájem 5000,- Kč / měsíc. Plus úhrada energií.  
 - hlasování o návrhu:      pro – 9 
                 proti – 0    
               zdržel se – 0  
 

 
 

15. Rozpočtové opatření č. 2 – viz příloha zápisu 
Návrh schválit návrh rozpočtové opatření č. 2 

  - hlasování o návrhu:      pro –  9                        
       proti – 0   
                                            zdržel se – 0 



16. Smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace č. OŽPZ/25/20988 z Programu obnovy venkova 
2023+ od Pardubického kraje na pořízení nových sekčních vrat do objektu technického zázemí obce 
Korouhev ve výši 50 % nákladů, maximálně však 100 000,- Kč.  

Návrh – schválit smlouvu 
 hlasování o návrhu: pro – 9                   
          proti – 0   
         zdržel se – 0 
 
17. Smlouva o bezúplatném převodu komunální techniky – elektrocentrála TRT-6,5 s podvozkem. 

Mikroregion Poličsko bezúplatně převádí tento majetek do vlastnictví obce Korouhev. 
 Návrh schválit smlouvu o bezúplatném převodu 

  - hlasování o návrhu:      pro –  9                        
       proti – 0   
                                            zdržel se – 0 
 
18. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dodávkách kuchyňského oleje a tuku z 22. 5. 2019 s firmou Fritex s.r.o. 

a obcí Korouhev. Tímto dodatkem se mění ujednání v bodě 7. smlouvy. 
 Návrh schválit dodatek ke smlouvě s firmou Fritex s.r.o. 

  - hlasování o návrhu:      pro –   9                       
       proti – 0   
                                            zdržel se – 0 
 
19. Žádost Domova Bystré, o.p.s., o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Korouhev pro rok 

2025 na provoz pečovatelské služby a denního stacionáře pro seniory. 
 Návrh poskytnou dotaci ve výši 10 000,- Kč. 

  - hlasování o návrhu:      pro – 9                         
       proti – 0   
                                            zdržel se – 0 
 
20. Cenová nabídka firmy Elektromontáže Votroubek s.r.o. na pokládku kabelů veřejného osvětlení a 

rozhlasu ke stavbě IV-12-2026778 na dolním konci obce, za cenu 375 056,- Kč s DPH. 
 Návrh cenovou nabídku schválit 

  - hlasování o návrhu:      pro –  9                        
       proti – 0   
                                            zdržel se – 0 
 
21. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IE-12-

2008032 s ČEZ Distribuce a.s., za náhradu ve výši 75 400,- Kč. Jedná se o pozemky parc.č. 496, 
2765, 521/2, 2699/9, 516/6, 524/1, 2699/14, 2720/1, 515/1, 2699/3, 516/8, 2 2715, 2700/1, 2700/2, 
2706/2, 581/3, 611/1, 621/9, 2912/12, 621/12, 621/11, 621/10, 622/2, 618/38, 618/14, 618/22, 618/20, 
618/1, 627, 626/3, 619/1, 624/1, 3212, 633/3, 2912/14, 660/1, 659, 670/2, 2768/1, 2770 v k.ú. 
Korouhev. 
 Návrh – schválit smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 

  - hlasování o návrhu:      pro –   9                 
              proti –  0   
     zdržel se – 0 
 
22. Žádost o finanční podporu Linky bezpečí, z.s., - ZO bere na vědomí 
 
23. Žádost o finanční podporu Centrum J. J. Pestalozziho, o.p.s, - ZO bere na vědomí 
 
24. Poděkování Pavlu Slavíčkovi za organizaci a poděkování zúčastněným za úklid odpadků v 

extravilánu obce. ZO bere na vědomí. 
 



č. j. 2/2025     
 

Usnesení č. 1 ze zasedání zastupitelstva obce Korouhev ze dne 28. 4. 2025 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1) Smlouvu o poskytnutí dotace Římskokatolické farnosti Korouhev ve výši 2000,- Kč, na re-

staurování pískovcového hlavního vstupního portálu kostela sv. Petra a sv. Pavla v Korouhvi 
2) Dodatek č. 21 ke smlouvě č. 12/2001/O o nakládání s komunálním odpadem včetně separace 

mezi obcí Korouhev a LIKO Svitavy a.s. ve výši 1 098,- Kč (vč. DPH). 
3) Účetní závěrku obce Korouhev za rok 2024 
4)  Účetní závěrku ZŠ a MŠ Korouhev za rok 2024  
5) Hodnotící zprávu ZŠ a MŠ Korouhev za rok 2024 a převod zůstatku 39.293,30 Kč do 

rezervního fondu. Stav rezervního fondu k 31. 12. 2024 byl 359.565,21 Kč. Po převodu bude 
v rezervním fondu 398.858,51 Kč.  

6) Návrh závěrečného účtu a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením obce za rok 2024, a 
to bez výhrad.  

7) Předloženou finální verzi zadávací dokumentace a smlouvy o dílo, které jsou součástí tohoto 
zápisu a zahájení výběrového řízení na zhotovitele stavby „ČOV a splašková kanalizace v obci 
Korouhev“. 

8) Prodloužení nájemní smlouvy paní Věře Točfousové na byt 1+kk v budově čp. 177 na dobu 
určitou od 15. 4. 2025 do 14. 4. 2027.  

9) Prodloužení nájemní smlouvy paní Marii Dufkové na byt 2+1 v budově čp. 234 na dobu urči-
tou od 1. 5. 2025 do 30. 4. 2027.  

10) Zveřejnění záměru obce o prodeji pozemku - p. č. 2765 – ostatní plocha o výměře cca 25 m2, 
k. ú. Korouhev. 

11) Zveřejnění záměru obce o prodeji pozemku - p. č.2689/1, ostatní plocha o výměře cca 100 m2, 
k. ú. Korouhev. 

12) Pronajmutí části budovy čp. 265 panu Jakubovi Michalíkovi, IČO: 777367339 k provozování 
skladu materiálu. Pronájem 5000,- Kč / měsíc. Plus úhrada energií 

13) Návrh rozpočtového opatření č. 2 – viz příloha zápisu 
14) Smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace č. OŽPZ/25/20988 z Programu obnovy 

venkova 2023+ od Pardubického kraje na pořízení nových sekčních vrat do objektu 
technického zázemí obce Korouhev ve výši 50 % nákladů, maximálně však 100 000,- Kč.  

15) Smlouvu o bezúplatném převodu komunální techniky – elektrocentrála TRT-6,5 s podvozkem. 
Mikroregion Poličsko bezúplatně převádí tento majetek do vlastnictví obce Korouhev. 

16) Dodatek č. 1 ke smlouvě o dodávkách kuchyňského oleje a tuku z 22. 5. 2019 s firmou Fritex 
s.r.o. a obcí Korouhev. Tímto dodatkem se mění ujednání v bodě 7. smlouvy. 

17) Žádost Domova Bystré, o.p.s., o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Korouhev pro 
rok 2025 na provoz pečovatelské služby a denního stacionáře pro seniory ve výši 10 000Kč 

18) Cenovou nabídku firmy Elektromontáže Votroubek s.r.o. na pokládku kabelů veřejného 
osvětlení a rozhlasu ke stavbě IV-12-2026778 na dolním konci obce, za cenu 375 056,- Kč 
s DPH. 

19) Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IE-12-
2008032 s ČEZ Distribuce a.s., za náhradu ve výši 75 400,- Kč. Jedná se o pozemky parc.č. 
496, 2765, 521/2, 2699/9, 516/6, 524/1, 2699/14, 2720/1, 515/1, 2699/3, 516/8, 2 2715, 
2700/1, 2700/2, 2706/2, 581/3, 611/1, 621/9, 2912/12, 621/12, 621/11, 621/10, 622/2, 618/38, 
618/14, 618/22, 618/20, 618/1, 627, 626/3, 619/1, 624/1, 3212, 633/3, 2912/14, 660/1, 659, 
670/2, 2768/1, 2770 v k.ú. Korouhev. 

 
 
 
 
ZO bere na vědomí: 

1) Zpráva o přezkoumání hospodaření za rok 2024 obce Korouhev 
2) Žádost o finanční podporu Linky bezpečí, z.s., 



3) Žádost o finanční podporu Centrum J. J. Pestalozziho, o.p.s,  
4) Poděkování Pavlu Slavíčkovi za organizaci a poděkování zúčastněným za úklid odpadků v 

extravilánu obce.  
 

 
 
Návrh usnesení schválit 

-  hlasování o návrhu:  pro –  9                                   
  proti –   0   

                                                            zdržel se – 0 
 

Poznámka: ZO…..zastupitelstvo obce 
 
Zápis byl vyhotoven v Korouhvi dne 29. 4. 2025 
 

 

Zápis zapsala:      Marie Cacková.……………………………………...  

Zápis ověřil starosta obce : Ladislav Filipi ……………………………………… 

Zápis ověřil:  Veronika Jílková ………………………………  

Zápis ověřil:  Radek Novotný……………………………………. 

 

Vyvěšeno dne 30. 4. 2025    Sejmuto dne 16. 5. 2025 

 


